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################ 
Uroczystość Jezusa Chrystusa  

Króla Wszechświata 
Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii 
wprowadził papież Pius XI encykliką Quas 
Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończe-
nie roku jubileuszowego. Nakazał wtedy, 
aby we wszystkich 
kościołach tego 
dnia po głównym 
nabożeństwie 
przed wystawio-
nym Najświętszym 
Sakramentem od-
mówić litanię do 
Najświętszego 
Serca Pana Jezusa 
oraz akt poświę-
cenia rodzaju 
ludzkiego Naj-
świętszemu Sercu. 
Początkowo uro-
czystość obcho-
dzono w ostatnią niedzielę października; 
reforma soborowa przeniosła jej termin na 
ostatnią niedzielę roku liturgicznego. Pius 
XI, uzasadniając swą decyzję, pisał m.in.: 
Od dawna już powszechnie nazywano 
Chrystusa Królem w przenośnym tego sło-
wa znaczeniu, a to z powodu najwyższego 
stopnia dostojeństwa, przez które wyprze-
dza wszystkie stworzenia i przewyższa je. 

Mówimy więc, iż Chrystus króluje w umy-
słach ludzkich, nie tyle dla głębi umysłu i 
rozległości Swej wiedzy, ile że on sam jest 
prawdą, a ludzie od Niego powinni prawdę 
czerpać i posłusznie ją przyjmować; mówi-
my też, iż Chrystus króluje w woli ludzkiej, 
ponieważ w Nim nie tylko nieskazitelna 
wola ludzka stosuje się zupełnie i z całym 
posłuszeństwem do najświętszej woli bo-
skiej, lecz także dlatego, że Chrystus tak 
wpływa natchnieniami swymi na naszą 
wolną wolę, iż zapalamy się do najszla-
chetniejszych rzeczy. Wreszcie uznajemy 
Chrystusa jako Króla serc dla Jego 
"przewyższającej naukę miłości" i dla ła-
godności i łaskawości, którą przyciąga du-
sze. Żaden bowiem człowiek nigdy nie był 
i nie będzie do tego stopnia ukochanym 
przez wszystkie narody, jak Jezus Chry-
stus. 

Lecz jeżeli głębiej 
wnikniemy w rzecz, 
widzimy, iż we wła-
ściwym tego słowa 
znaczeniu imię i wła-
dzę króla należy 
przyznać Chrystuso-
wi jako Człowiekowi, 
albowiem tylko o 
Chrystusie jako Czło-
wieku można powie-
dzieć, iż otrzymał od 
Ojca "władzę i cześć, 
i królestwo"; Chry-
stus bowiem, jako 

Słowo Boga, będąc współistotnym Ojcu, 
wszystko ma wspólne z Ojcem, a więc 
także najwyższe i nieograniczone władz-
two nad wszystkim stworzeniem. 
Uroczystość ta ma nam uświadomić, że 
Chrystus jest Królem całego stworzenia - 
wszechświata. Jego panowanie nie wynika 
z jakichś dokonań, z wybrania czy z wy-
walczenia tej godności. On jest Królem, bo 
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jest Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i 
Odkupicielem. Z tego właśnie tytułu ma 
absolutną władzę. Bóg nie tylko stworzył 
świat, ale ciągle go stwarza i nim włada. 
Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie in-
nym od wszystkich królestw ziemskich. 
Dotyczy ono wszystkich narodów, wszyst-
kich miejsc i wszystkich czasów. Ono już 
istnieje w Kościele, choć jeszcze nie zosta-
ło do końca wypełnione. Dlatego właśnie 
w codziennej modlitwie, którą zostawił 
nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją: 
Przyjdź królestwo Twoje! 
Chociaż Chrystus nigdy nie nosił korony 
królewskiej, nie trzymał w ręku berła i nie 
zasiadał na tronie królewskim, tytuł Króla 
najzupełniej Mu się należy i to w zakresie, 
jakim nie dysponował żaden władca świa-
ta. Władcy ziemscy nabywają tytuł królew-
ski przez dziedziczenie, nominację i pod-
bój. Wszystkie trzy tytuły dają Chrystusowi 
pełne prawo do korony i najwyższej wła-
dzy. Jako człowiek, w swej ludzkiej natu-
rze, pochodził on przecież w prostej linii 
od króla Izraela, Dawida. Wykazują to 
Ewangeliści, podając Jego rodowód (Mt 1, 
5-16; Łk 3, 23-38). W narodzie wybranym 
ta prawda była tak pospolicie znana, że 
powszechnie nazywano Go Synem Dawida 
(Mt 22, 41-46; Mk 12, 35-37; Łk 1, 27. 32; 
20, 41-44; 2 Tm 2, 8; Ap 22, 16). Tak 
więc z krwi i dziedziczenia Chrystus miał 
prawo do tytułu Króla. 
Chrystus jest ponadto Synem Bożym, na-
turą równy Bogu, drugą Osobą Trójcy 
Przenajświętszej. Jako taki jest Panem 
nieba i ziemi, Panem najwyższym i abso-
lutnym, z którym wszelkie królestwa ziem-
skie nie mogą się porównywać. Aby to 
powszechne władztwo Jezusa podkreślić, 
liturgia dodała do tytułu "Król" dopełnienie 
"Wszechświata". 

************************* 
Święta Katarzyna Aleksandryjska, 

dziewica i męczennica 
Podobnie jak św. Cecylia na Zachodzie, 
tak św. Katarzyna przede wszystkim na 
Wschodzie należała do najbardziej zna-
nych świętych. Mało jednak o niej wiemy, 
a tak wiele powstało o niej legend, że nie-
którzy hagiografowie nawet powątpiewali 
w jej historyczne istnienie. Zachowały się 
dwa opisy męki i śmierci św. Katarzyny 
Aleksandryjskiej, ale pochodzą one dopie-
ro z wieku VI i są pełne legend. Mamy 
jednak świadectwa już z wieku IV - a więc 

bardzo wczesne, bo sięgające prawie cza-
sów Świętej. Wspominają bowiem o niej 
Rufin i Euzebiusz z Cezarei Palestyńskiej. 
Według legendy Katarzyna urodziła się w 
Aleksandrii, stolicy Egiptu, jako córka króla 
Kustosa. Była osobą nie tylko bardzo za-
możną, ale także wykształconą. Słynęła z 
urody. O jej rękę daremnie ubiegali się 
najznakomitsi obywatele miasta, bo - jak 
wiele chrześcijanek - złożyła ślub dozgon-
nej czystości. 
Wkrótce wybuchło najdłuższe i najbardziej 
krwawe w dziejach Kościoła prześladowa-

nie chrześcijan - za panowania cesarza 
Dioklecjana i jego współrządców: Galeriu-
sza Maksymiana i Konstancjusza I. Szcze-
gólną nienawiścią do chrześcijan wyróżniał 
się Maksymian, władca wschodniej części 
Imperium Rzymskiego. Przybył on osobi-
ście do Aleksandrii, by dopilnować realiza-
cji prześladowczych edyktów. 
Jedną z jego ofiar miała być Katarzyna. Po 
pojmaniu była przymuszana do złożenia 
ofiary bogom. Odmówiła, wyznając wiarę 
w Boga Jedynego. Wówczas cesarz zarzą-
dził dysputę między Katarzyną a pięćdzie-
sięcioma tamtejszymi filozofami i retorami. 
Katarzyna pokonała swoich adwersarzy, 
udowadniając prawdziwość chrześcijań-
stwa, i doprowadziła wielu z nich do wiary 
w Chrystusa. Miała wtedy 18 lat. Cesarz 
rozgniewany obrotem sprawy skazał ją na 
tortury: smagano ją żyłami wołowymi tak, 
że jej ciało było jedną wielką raną; morzo-
no ją głodem; łamano jej kości. Modlitwa 
Katarzyny sprawiła, że podczas miażdżenia 
kołem zstąpił anioł i spowodował, że roz-
padło się ono w rękach kata. Na widok jej 
bohaterstwa w czasie znoszenia mąk mia-
ło nawrócić się kilkuset żołnierzy i opraw-
ców. Ostatecznie wykonano wyrok śmierci 



przez ścięcie prawdopodobnie między ro-
kiem 307 a 312. 
Męczeństwo św. Katarzyny musiała być 
czymś niezwykłym, skoro została ona wy-
różniona tak wielką czcią. Ciało jej od se-
tek lat znajduje się na Górze Synaj, prze-
niesione tam zapewne z Aleksandrii, kiedy 
Arabowie, a po nich Turcy najechali Egipt. 
Jest tam klasztor prawosławny i kościół, 
do którego podążają pielgrzymi. Klasztor 
ten wystawił cesarz Justynian w wieku VI. 
Katarzynie poświęcili swoje arcydzieła naj-
więksi artyści: Hans Memling, Correggio, 
Tintoretto, Dawid Aubert, Masolino di Pa-
nicale, Jan Provost, Caravaggio i Raffael. 
Św. Joanna d'Arc zaliczała Katarzynę do 
swoich trzech głównych patronek. Na Za-
chodzie uważano ją za jedną z Czternastu 
Świętych Wspomożycieli. Św. Katarzyna z 
Aleksandrii była patronką wielu miast i 
związków katolickich. Jest patronką zako-
nu katarzynek; Nowego Targu, Dzierzgo-
nia i Cypru; nauki i uniwersytetów, w tym 
paryskiej Sorbony; adwokatów i notariu-
szy, bibliotekarzy, drukarzy, filozofów 
chrześcijańskich, grzeszników, kolejarzy, 
kołodziejów, literatów, mężatek, młodych 
dziewcząt, młynarzy, fryzjerów, modystek, 
mówców, piekarzy, powroźników, prządek, 
studentów, szwaczek, uczonych, woźni-
ców, zecerów. Dawniej w Polsce istniał 
zwyczaj, że w wigilię św. Katarzyny chłop-
cy wróżyli sobie, który z nich jako pierw-
szy ożeni się i jakie imię będzie miała wy-
branka. Popularne też było powiedzenie: 
"Święta Katarzyna Adwent zaczyna". 
W ikonografii św. Katarzyna przedstawiana 
jest w koronie królewskiej, z palmą mę-
czeńską w dłoni. Jej atrybutami są: anioł, 
Dziecię Jezus, nakładające na jej palec 
pierścień jako oblubienicy, filozofowie, z 
którymi prowadziła dysputę, gałązka pal-
mowa, koło, na którym była łamana, koro-
na w ręku, krzyż, księga, miecz, piorun. 

********************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Dzisiaj Niedziela Chrystusa Króla 
Wszechświata. Jest to ostatnia nie-
dziela roku liturgicznego. Po sumie 
wystawienie Najświętszego sakramen-
tu i akt poświęcenia rodzaju ludzkiego 
Najświętszemu Sercu Jezusowemu. Za 
publiczne odmówienie tego aktu moż-
na zyskać odpust zupełny pod zwykły-

mi warunkami. 
2. Jutro w poniedziałek 25 listopada 
Uroczystość odpustowa w naszej para-
fii ku czci św. Katarzyny Aleksandryj-
skiej. Zapraszam wszystkich parafian 
do licznego udziału. Msze Święte w 
dniu odpustu o godzinie: w Sanktua-
rium o godz. 11.00 – uroczysta suma 
odpustowa i o godz. 17.00. Proszę 
Straż Pożarną z Jaślisk i Posady Jaśli-
skiej o wystawienie pocztów sztanda-
rowych, aby uświetnić naszą uroczy-
stość. 
3. Za tydzień zmiana tajemnic różań-
cowych, a składka przeznaczona na 
Wyższe Seminarium Duchowne 
w Przemyślu. 
4. Msze św. w tym tygodniu w Sank-
tuarium: od wtorku do soboty rano 
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00, 
na Woli o godz. 16.00. 
5. We wtorek zapraszam na Msze św., 
i spotkanie organizacyjne przed bierz-
mowaniem rodziców klasy 8.  
6. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 16.00.  
7. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej. 
8. W tym tygodniu zapraszamy na 
spotkania duszpasterskie: w sobotę o 
godz. 11.00 DSM i Schola. 
9. Bóg zapłać za wszystkie ofiary skła-
dane na remont i ogrzewanie naszych 
świątyń. W ostatnią niedzielę zebrano 
5000 zł. tacę, a na konto parafialne 
zostało przelane 650 zł. Razem zostało 
zebrane 5650 zł. 
10. Dziękuję za utrzymanie czystości w 
naszych świątyniach. Do sprzątania 
Sanktuarium w sobotę na godz. 9.00 
proszę: Antonina Cichoń, Izabela Far-
baniec, Stanisława Łątka, Roman Win-
nicki, Katarzyna Błaszcz, Bogusława 
Koperstyńska. 
11. Do sprzątania Kościoła w Woli w 
sobotę na godz. 9.00 proszę: Michali-
na Łątka, Katarzyna Łątka. 
12. Po błogosławieństwie zapraszam 
dzieci do indywidualnego błogosła-
wieństwa i po obrazki. 



Intencje Mszalne, 25 listopada—1 grudnia 2024 
 

poniedziałek, 25 listopada—Odpust Parafialny—św. Katarzyna Aleksandryjska 
11:00 Za parafian 
11:00 Int z Róży św. Katarzyny o zdrowie błog., Boże opiekę MB dla żyjących i radość Nieba dla zmarłych 
Sióstr z Róży 
11:00 Int. dziękczynna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę Matki Bożej z okazji 40 tych urodzin dla Kata-
rzyny Tomkiewicz /od Matki chrzestnej 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Dominika 
11:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 24/ 
17:00 + Jan Łątka /W/ od Stanisława Łątka z Rzepedzi 
17:00 + Karol, Katarzyna Bukowczyk 
17:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od rodz. Prucnal z Głogowa 
wtorek, 26 listopada 
07:00 + Sylwester Kurdyła /5 r. śm./ 
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od Adama Chałupnik z rodz. 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od chrześniaka Władysława z zoną z Bud Głogowskich 
17:00 + Rafałek Majdosz /8 r. śm./ od rodziców 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Dominika 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 25/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Aleksandra Mezglewskiego 
środa, 27 listopada 
08:00 + Małgorzata Farbaniec /od syna Józefa z żoną 
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od rodz. Grodzińskich z Daliowej 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Anny i Wacława Futyma z rodz. 
17:00 + Maria, Józef Orlińscy 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Dominika 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 26/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Marty i Stanisława z rodz. 
czwartek, 28 listopada 
08:00 + Małgorzata Farbaniec /od wnuka Daniela, Łukasza i Kamila 
16:00 /Wola/ + Wiesław Chowaniec /od Koła Łowieckiego GAWRA 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Janusza i Jarosława Futyma z rodz. 
17:00 + Jan Łątka /od kuzynki Zofii z rodz. 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Dominika 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 27/ 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od rodz. Zając 
piątek, 29 listopada 
08:00 Int. o zdrowie błog. Boże opiekę Matki Bożej dla Andrzeja Mezglewskiego /od Jana i Haliny Farbaniec 
16:00 /Wola/ + Jan Łątka /od brata Mariana z rodz. 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Jolanty i Edwarda Łątka 
17:00 + Bolesław Magierowski /od Bożeny i Kazimierza z Zabrza 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Danuty, Macieja i Damiana Grodzińskich 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 28/ 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od rodz. Oćwiei 
sobota, 30 listopada 
07:00 Int. o zdrowie błog. Boże opiekę Matki Bożej dla Andrzeja Mezglewskiego 
08:00 Nowennowa:  
+ Grzegorz Puchalik /od rodziców chrzestnych Ireny i Marka 
+ Jan Łątka /od Andrzeja Zawada z rodz. 
+ Małgorzata Farbaniec /od Krystyny Kuchta z rodz. 
+ Bolesław Magierowski /od sąsiadów Grzywacz i Mazur 
+ Józef Krężel /od cioci Krysi Warchoł z Bielska Białej 
+ Maria Błaszcz /od rodz. Krężel 
+ Maria Pozorska /od Renaty i Kazimierza z rodz. 
+ Wiesław Chowaniec /od Janiny Krężel z rodz. 
16:00 /Wola/ + Wiesław Chowaniec /od Heleny Gawłowskiej z rodz. 
16:00 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Haliny i Eugeniusza Madej z rodz. 
17:00 + Bolesław Magierowski /od Jolanty Rysz 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Sióstr Sercanek z Biecza 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 29/ 
17:00 /poza/ + Waleria Przybyło /od Rady Gminy Jaśliska 
niedziela, 1 grudnia 
08:00 + Anna Lorenc 
09:30 /Wola/ Int. dziękczynno - przebłagalna z prośbą o zdrowie błog., Boże opiekę MB i dalszą opiekę dla 
rodziny Zawada 
09:30 /poza/ + Jan Łątka (W) /od Wiesława Marczaka z rodz. 
11:00 Int. o szczęśliwą operację, opiekę Matki Bożej i powrót do zdrowia dla Emilki 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od HSNSPJ 
11:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 30/ 


